
SMLOUVA O DÍLO
(č. VSE03042023)

I.
Smluvní strany

Vysoká škola ekonomická v Praze 
Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání:
Kontaktní osoby:

Telefonické a e-mailové spojení:

nám. W. Churchiila 1938/4, 130 67 Praha 3 
613 84 399 
CZ 613 84 399 

.
 

Ing. Tomáš Zouhar, kvestor 

 
Adresa pro doručování korespondence: Vysoká škola ekonomická v Praze, nám. W. Churchiila 1938/4,

130 67 Praha 3

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

Ing. Ivan SABO, zapsaná v OR, vedeném U Krajského soudu v Brně vložka A, oddíl 21498 
Sídlo: U Jandovky 3, 682 01 Vyškov
IČ: 15238199
DIČ: CZ480424196
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná k jednání: Ing. Ivan Sabo, majitel
Kontaktní osoba: 
Telefonické, faxové a e-mailové spojení: 
Adresa pro doručování korespondence: 

(dále jen „dodavatel") na straně druhé,

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva”)

Účel smlouvy

Předmětem smlouvy je přímá digitalizace titulů dle přílohy č. 1 této smlouvy z knihovny Vysoké školy ekonomické 
v Praze.

Jedná se o nákup služby ochranného reformátování, provedeného v souladu s parametry a standardy programu 
VISK 7 - Národní program digitalizace a dlouhodobé archivace dokumentů ohrožených degradací kyselého 
papíru KRAMERIUS v roce 2023.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:

a) závazek dodavatele:
reformátování titulů knihovny VŠE v Praze v objemu 13 809 stran dokumentů formátu A4 - A1 (76 titulů v 75 
svazcích) v souladu s parametry programu VISK 7 dle aktuálně platných standardů a formátů NDK: 
dodavatel předá Národní knihovně ČR hotové dokumenty k archivaci, a to neodkladně po realizaci zakázky 
(nejpozdéji do 31. 12. 2023) a v souladu s požadavky a pokyny Národní knihovny ČR. Jedná se o 1 kopii 
kompletního reformátovaného dokumentu (včetně metadat) podle platných standardů v podobě PSP balíčku. 
PSP balíček obsahuje obrazové soubory určené pro archivaci, obrazové soubory pro zpřístupnění a 
doprovodná metadata (vše podle platných standardů NDK). Uvedené kopie digitalizovaných dokumentů 
budou využívány pro dlouhodobou archivaci a pro případnou obnovu dat pomocí replikace.

1



b) závazek objednatele:
zaplatit dohodnutou cenu za řádné splnění závazku dodavatele dle čl. V této smlouvy.

IV.

Termín a místo plnění smlouvy

1. Termín plnění je do 30. 11. 2023.

2. Místem plnění veřejné zakázky je sídlo dodavatele: U Jandovky 3, 682 01 Vyškov.

3. Ukončením plnění se rozumí datum podpisu předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran o předání 
a převzetí díla.

4. Dílo bude předáno v elektronické podobě na externím disku bez vad a nedodělků zástupcem dodavatele v sídle 
objednatele.

V.

Cena digitalizace a zpracování dat

1. Cena za službu je sjednána dohodou smluvních stran jako cena konečná, stanovená na základě nabídky pro 
13 809 stran dokumentů formátu A1 - A5 a platná po celou dobu plnění v členění:

Cena bez DPH v Kč: 140 155,21 Kč

21 % DPH v Kč 29 432,59 Kč

Cena celkem s DPH v Kč: 169 587,80 Kč

Slovy: jednostošedesátdevědtisícpětsetosmdesátsedm 80/100 korun českých.

2. V této ceně jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně dodavatele spojené s realizací předmětu této smlouvy.

VI.

Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura (daňový doklad), která musí obsahovat:
označení faktury a její číslo 
číslo smlouvy a datum jejího uzavření 
název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresu 

- IČ a DIČ
předmět služby a název zakázky
den odeslání faktury a datum její splatnosti
označení banky a číslo účtu dodavatele, na který má být uhrazena
celkovou fakturovanou částku s vyznačením DPH
číslo předávacího protokolu po řádně a včas splněném závazku
další náležitosti ve smyslu obecně platných právních předpisů.

Bez předepsaných náležitostí je faktura neplatná.

2. Dodavatel po vzniku práva fakturovat, tj. po ukončení digitalizace řádně a včas v termínu do 30. 11. 2023 a 
podpisu předávacího protokolu, vystaví a zašle na adresu pro doručení faktur uvedenou v záhlaví této smlouvy 
fakturu (daňový doklad), a to ve dvou výtiscích. Splatnost faktury se sjednává na 14 kalendářních dnů od jejího 
doručení objednateli.

3. Dodavatel bere na vědomí, že v případě objednatele je vždy subjektem: Vysoká škola ekonomická v Praze, 
nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3.

4. V případě, kdy doručená faktura neobsahuje náležitosti předepsané obecně platnými právními předpisy nebo 
není doložena podepsaným předávacím protokolem, je objednatel oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit k 
opravení. Pro opravenou fakturu platí nová 14 denní lhůta splatnosti od jejího doručení objednateli.

5. Objednatel neposkytne dodavateli zálohu.

6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání placené částky z účtu objednatele a jejím směrováním 
na účet dodavatele.

2

I



VII.

Sankce

1. Při nedodržení termínu realizace do 30. 11. 2023 bude objednatel uplatňovat sankce ve formě smluvní pokuty 
ve výši 0,5 % celkové ceny zakázky za každý den prodlení.

2. Je-li v prodlení objednatel s úhradou faktury, uhradí dodavateli úrok z prodlení výši 0,5 % z dlužné částky 
zakázky za každý, byť i započatý den prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, uhradí povinná strana na základě faktury vystavené oprávněnou 
stranou. Pro splatnost faktury platí obdobně čl. VI.2. této smlouvy.

Vlil.

Odstoupeni od smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:

a) odstoupením jedné ze smluvních stran v případě podstatného porušení této smlouvy, oznámeným druhé 
smluvní straně bez zbytečného odkladu.

b) dohodou smluvních stran.

c) nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato smluvní 
strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě.

IX.

Závěrečná ustanoveni

1. Obé smluvní strany uznávají bez výhrad všechny podmínky této smlouvy.
Smluvní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí Občanským zákoníkem a souvisejícími předpisy.
V souladu s Občanským zákoníkem smluvní strany sjednávají 24mésíční záruční lhůtu, během které může 
objednatel uplatnit reklamaci zjištěných chyb. Záruční Ihúta začíná běžet okamžikem převzetí díla objednatelem.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnými vzestupné číslovanými dodatky 
výslovně nazvanými „Dodatek smlouvy", podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran se stávají 
nedílnou součástí této smlouvy.

3. Smlouva byla vyhotovena ve 2 výtiscích s platností originálu, 1 výtisk obdrží objednatel a 1 výtisk obdrží 
dodavatel.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy, jejích změn a dodatků v registru smluv. Dodavatel prohlašuje, 
že smlouva neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu § 5 odst. 6 zákona o registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodné a vážně a že jim nejsou známy jakékoliv 
skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly.

6. Nedílnou součástí smlouvy je:

Příloha č. 1 Seznam dokumentů............................................................... 14 stran

V Praze dne: Ve Vyškově dne:

Za objednatele Za dodavatele

I

3



Příloha e. 1 Smlouvy VSE03042023

Signatura
VŠE

Autor/Autorita Název Nakladatelské
údaje

Rok
vydání

Číslo ČNB Registr 
digitalizace / 

zdroj
financování

Zahraniční
digitalizace

Fyzický
počet
stran

Formáty 
a počty 
stran

Čárový kód 
jednotky

E1319 Zpráva ministerstva sociální 
péče o přípravné činnosti pro 
úpravu a vybudování 
sociálního pojištění.

Praha.
Ministerstvo 
sociální péče,
1921. 47 stran.

1921 cnb000350702 Pr000649365 není
24.10.2022

48 A4 3142339445

E5042 Zákon ze dne 18. července 
1946, č. 163 Sb. 0 
mimořádných opatřeních 
bytové péče (Vyhlášen ve 
Sbírce zákonů a nařízení 9. 
srpna 1946).

V Praze:
Ministerstvo 
sociální péče,
1946. 40 stran.

1946 cnbOOO39776O Pr000649364
24.10.2022

44 A4 3142317681

E9395 Dvouletý zemědělský plán: 
1947-1948.

Praha: nákladem
ministerstva
zemědělství
republiky
Československé,

1947. 297 stran, 2
nečíslované
strany.

1947 cnb000668665 Pr000649300 Googlebooks,
zobrazení
úryvků
(24.10.2022)

308 A4 3142329381

F10441/VII Bourá, Josef, ed. Kolky a poplatky u obcí a 
okresních úřadů (i 
magistrátů).

V Praze: nákladem 
Právnického 
knihkupectví a 
nakladatelství V. 
Linhart, 1941. 207 
stran.

1941 cnb000754360 Pr000649311 není
24.10.2022

221 A4 3142325693



»

F10441/XIII Ottis,

Adolf, 1877-1951
Naše živnostenské právo. 
Vydání první.

V Praze: Právnické 
knihkupectví a 
nakladatelství V. 
Linhart, 1947. 421 
stran.

1947 cnb000709802 PrOOO649323 není
24.10.2022

435 A4 3142325699

F10451 Sulík, Otakar, - 
1943

Stavovské zřízení?: objasnění 
a kritika korporatismu.

Praha:Sdružení 
abstinentů 
socialistů v ČSR, 
1936.126 stran.

1936 cnb000797737 Pr0006493S3 není
24.10.2022

149 A4 3142324981

F10520/IV Janďourek, 
Stanislav, 1899-

Vzorce podání a listin ve 
věcech sloučení a přeměny 
obchodních společností: 
(akciových společností, 
družstev, společností s r.o. a 
jiných obchodních 
společností). Vydání první.

V Praze: nákladem 
Právnického 
knihkupectví a 
nakladatelství V. 
Linhart, 1947. 176
stran.

1947 cnb000711072 Pr000649359 není
24.10.2022

185 A4 3142326837

F12106/I Bourá, Josef Směnečná daň. 1. vydání. Praha: Orbis,
1944.117 stran.

1944 cnb000762340 Pr000649341 není
24.10.2022

129 AS 3142329747

F12501 Konyvka, Josef, 
ed.

Daň ze mzdy a válečný 
příspěvek.

VLáz.
Poděbradech: 
Knihtiskárna a 
nakladatelství

Miloš Nohavec, 
1943. 55 stran.

1943 cnb000763107 Pr000649297 není
24.10.2022

68 A5 3142324898

F12631/I Urbánek, Václav Pensijní právo státních 
úředníků a zřízenců. Vydání 
první.

V Praze:
Nakladatelství
českého

zemského ústředí 
obcí, měst a 
okresů, 1946. 448
stran.

1946 cnb000501801 PrOOO649331 není
24.10.2022

459 A4 3142325663

F12677 Kočka,

Miloš, 1910- 
2010, a
Palečková,
Drahomíra

Výklad k dekretu presidenta 
republiky o národní správě.

Praha: Práce,
1945. 70 stran.

1945 cnb000499712 Pr000649356 není
24.10.2022

83 A4 3142324897

2

»



I

F12696/V Stibic,

Vladimír, 1920-
Rozpočetnictví průmyslových 
podniků: přehled obecných 
zásad. 3. vydání.

Praha: Tiskové
podniky -
Průmyslová
služba,

organisační a
vydavatelské
podniky

Ústředního svazu 
československého 
průmyslu, 1949.
85 stran, 2 listy 
příloh.

1949 cnb000714971 Pr000649340 není
24.10.2022

100 96 (A5)
+ 4 (A2)

3142325678

F12734/V Zákon o přímých daních ve 
znění platném v Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku.

V Praze:
Nákladem Státní 
tiskárny, 1946.
228 stran.

1946 cnb000525390 Pr000649363 není
24.10.2022

245 A4 3142325640

F12743/lb Caha, Jaroslav Vznik a skončení pracovního 
poměru: (výklad zákonných 
ustanovení se vzory smluv, 
pracovních vysvědčení, 
výpovědí atd.). Vydání prvé.

Praha: Tiskové 
podniky

Ústředního svazu 
československého 
průmyslu, 1946.
94 stran.

1946 cnb000500866 Pr000649358 není
24.10.2022

107 AS 3142325656

F12743/III Melichar, Oldřich 
a Jeník, Ladislav

Mzdové aktuální otázky v 
podnicích. Vydání prvé.

Praha: Tiskové 
podniky

Ústředního svazu 
československého 
průmyslu, 1948.
184 stran.

1948 cnb000399632 Pr000649321 není
24.10.2022

201 AS 3142325658

F15119 Šimák, Josef Export, jeho organisace a 
technika. 1. vyd.

V Praze:
Melantrich, 1946. 
245 stran.

1946 cnb000501102 Pr000649302 není
24102022

259 A5 3142331718

3

i

*



*

F15163 Mucha, Vilém, 
ed.

1. zemský sjezd družstev v 
Praze: družstevní referenti 
ONV a OSK, zástupci družstev 
všech odvětví: dne 8. června 
1946, Smetanova síň
Obecního domu hl. m. Prahy.

V Praze. Zemský 
národní výbor a 
Ústřední rada 
družstev, 1946.
157 stran.

1946 cnb000501179 Pr000649307 není
24.10.2022

169 A4 3142337960

F15975 Kojecký, Jiří Československo ve světle 
theorie mezinárodního práva 
o uznání. 1. vydání.

V Brně: Tiskové a 
vydavatelské 
podniky Zář,
[1947], 245 stran.

[1947] cnb000710225 Pr000649296 není
24.10.2022

257 A4 3142337979

F16065 Ullrich, Zdeněk Osvobození práce: 
sociologický rozbor názorů 
na práci.

Praha: L.J.
Peroutka, 1947.
289 stran.

1947 cn6000710468 PrOOO649330 není
24.10.2022

311 A5 3142331717

F16103 Ježek, Alexander Exekuční řízení soudní a 
návod pro výkonné orgány v 
otázkách a odpovědích: 
příručka pro kanceláře 
soudní s exekuční agendou, 
výkonná oddělení soudní a 
pro všechny, kteří 
spolupůsobí při exekučních 
výkonech, zejména tedy pro 
výkonné orgány soudní a 
úředníky advokátních 
kanceláří.

V Plzni: nakladatel 
Theodor Mareš, 
1947. 150 stran.

1947 cnb000710542 PrOOO649301 není
24.10.2022

169 A5 3142337967

F16633 Trávníček, 
Miroslav, 1908-

Decentralisace: studie 
státovědecká. Vydání prvé.

Praha: nákladem Československého 
akademického 
spolku "Právník" v 
Brně, 1947. 202 
stran.

1947 cnb000669743 Pr000649298 není
24.10.2022

217 A5 3142339869

4



s

F40517 Vopička, Eduard, 
1920 , ed., a
Stibic, Vladimír, 
1920-, ed.

Kapitoly o vedení podniku 
pro národní správce a nové 
vedoucí průmyslových 
podniků.

Praha: Tiskové 
podniky

Ústředního svazu 
československého 
průmyslu, 1945.
351 stran.

1945 cnb000498688 Pr000649310 není
24.10.2022

365 A5 3142331971

F41551 Režný, Stanislav, 
1902-

Stát agrární či průmyslový?. V Praze: nákladem 
vlastním, 1928.16 
stran.

1928 cnb003430932 Pr000649351 není
24.10.2022

25 A4 3142357197

F41561 Neumann, Ervín, 
1905-1945

Práce, program a cíl Svazu 
Čechů židů v ČSR.

Praha: Kulturní 
komise Svazu
Čechů židů ČSR, 
1937. 27 stran.

1937 cnb000798912 Pr000649332 není
24.10.2022

32 A5 3142357200

F41562 Stocký, Jan, 
1897-1959

Jak z hospodářského 
zmatku???: reformou 
veřejné hospodář, správy k 
zlepšení a zabezpečení 
hospodářské existence 
především výrobních 
odvětví, a tím i celého 
hospodářství státu.

Blatná:

[nakladatel není 
známý], 1932. 28 
stran.

1932 cnb000810903 Pr000649309 není
24.10.2022

32 A4 3142357199

F43877 Schwarz, Egon a 
Vlasák, 0.

Mandel mit Wertpapieren = 
Obchod s cennými papíry.

Prag: Orbis- 
Verlag, 1942.116 
stran, 1 
neočíslovaný 
složený list.

1942 zahraniční
literatura

Pr000662691 není
30.3.2023

126 124 (A5)
+ 2 (A4)

3142358687

F45696 Munk,

František, 1901- 
1999

Racionalisace obchodu, její 
stav, úkoly a sociální 
důsledky.

Praha: [nakladatel 
není známý],
1930. 13 stran.

1930 cnb000545207 Pr000649337 není
24.10.2022

24 A4 3142353462

F45713 Matoušek, 
František, 1877- 
1947

Jak obchodovat! se Sov. 
Ruskem?.

V Praze: nákladem 
Hospodářské 
jednoty pro 
slovanský východ, 
1935. vii, 49 stran.

1935 cnb000741142 Pr000649308 není
24.10.2022

73 A5 3142353455

5

b



F46082 Štern, Evžen, 
1889-1942, a
Lenz, Václav, 
1889-1950.

Hospodářská kříse a dělnické 
pojištění invalidní a starobní: 
(předneseno dne 28. ledna 
1937 v Sociálním ústavě
ČSR).

Praha: nákladem 
Ústředního svazu 
nemocenských 
pojišťoven, 1937.
35 stran.

1937 cnb000801041 Pr000649305 není
24.10.2022

41 A5 3142360206

F46098 Bednář, Antonín, 
1889-1940, a 
Ježek, Josef, 
1886-1964

Repetitorium kupeckých 
počtů pro obchod, průmysl a 
peněžnictví.

V Praze: nákladem 
Československé 
grafické Unie a s., 
1935. 521 stran, 1 
nečíslovaný list 
obrazové přílohy.

1935 cnb000705328 Pr000649338 není
24.10.2022

535 533 (AS)
+ 2 (A3)

3142360212

F46187 Všeobecná česká
bankovní
jednota.

Stanovy Všeobecné české 
bankovní jednoty v Praze.

Praha: Všeobecná 
česká bankovní 
jednota v Praze, 
1921. 32 stran.

1921 u titulu se jedná 
o vnitřní 
dokument 
stanovy 
instituce a ty 
nemají nárok na 
číslo cnb

Pr000649402 není
24.10.2022

44 A4 3142356328

F46189 Ústřední banka
českých
spořitelen.

Stanovy Ústřední banky 
českých spořitelen v Praze.

V Praze: nákladem 
"Ústřední banky 
českých 
spořitelen",

[1909]. 39 stran.

[1909] u titulu se jedná 
o stanovy a ty 
nemají nárok na 
číslo cnb

Pr000649401 není
24.10.2022

50 A4 3142356329

F46191 Bóhmische
Union-Bank.

Stanovy C.k. priv. České 
banky Union.

V Praze: nákladem 
C.k. priv. České 
banky Union, 
[1915]. 36 stran.

[1915] u titulu se jedná 
o stanovy a ty 
nemají nárok na 
číslo cnb

Pr000649400 není
24.10.2022

48 A4 3142356330



F46206 Měřička, Josef Československé právo 
námořní.

V Praze: nákladem 
vydavatelstva čas. 
Moře a plavba, 
1932.143 stran.

1932 cnb003164205 Pr000649294 není
24.10.2022

157 A4 3142356339

F46249 Berák, Jaromír, 
1902-1964

Rozdělení přímých daní v 
daňové soustavě Česko
slovenska.

Praha: nákladem 
vlastním, 1939. 13
stran.

1939 cnb000750795 Pr000649339 není
24.10.2022

24 A4 3142356363

F46372 Glos,

Bohuslav, 1905- 
1979

Hospodářské systémy 
dneška: universilasismus, 
nacionalismus, liberalismus, 
socialismus.

Olomouc: Čeněk 
Beran, 1935. 34
stran.

1935 cnb000706153 Pr000649306 není
24.10.2022

44 AS 3142355899

F46373 Mayer, Alfred 
Maria, 1880- 
1954, et al

Československé 
vystěhovalectví s hlediska 
potřeb naší doby: o 
významu, úpravě a 
vyhlídkách vystěhovalectví, 
zejména do Francie.

V Praze: nákladem
Obchodní a 
živnostenské 
komory v Praze, 
1934. 54 stran

1934 cnb000794330 Pr000649295 není
24.10.2022

60 AS 3142355900

F46502 Zwach, Leopold, 
1896-

Kalkulační operace průmyslu: 
prakse výsledných 
průmyslových kalkulací na 
základě výkazu rozvrhu režie 
kovoprůmyslu, textilu, 
dřevozpracujícího průmyslu, 
průmyslu kožedělného, 
kamenolomů, papíren, 
výroby radiopřijímačů.

V Brně: nákladem 
knihtiskárny a 
nakladatelství 
Pokorný a spol., 
1942. 100 stran.

1942 cnb000810544 Pr000649399 není
24.10.2022

111 A4 3142357083

F46654 Sociální pojištění. V Praze - Karlině: 
nákladem 
"Sociální služby", 
1925. 206 stran.

1925 cnb000345154 Pr000649343 není
24.10.2022

217 AS 3142353413

F47078 Fořt, Josef, 1850- 
1929

Československá banka 
cedulová: ku přeměně 
bankovního úřadu v akciovou 
banku cedulovou.

Praha: Otakar 
Janáček, 1925. 21 
stran.

1925 cnt>000930621 Pr000649293 není
24.10.2022

36 A4 3142353305



F47350 Soušek, Karel J. Organisace amerického 
podniku.

Praha: nákladem 
vlastním, 1931. 51 
stran.

1931 cnb000550020 Pr000649329 není
24.10.2022

63 A5 3142353473

F48078 Kuna, Vladimír, 
ed.

Národný správca a jeho 
pósobnosť.

Nitra:
Nakladatelstvo

Ján Srnánek, 1946. 
90 stran. Obchod 
a práca.

1946 zahraniční
literatura

Pr000649322 není
24.10.2022

149 147 (A4)
+ 2 (A2)

3142333891

F48173 Havelka,

Jiří, 1892-1964
Státní podniky, jejich 
organisace, správa a rozdíl 
od podniku a ústavu 
veřejného.

[Bratislava]: 
[nakladatel není 
známý], [1930]. 82 
stran.

[1930] zahraniční
literatura

Pr000649352 není
24.10.2022

84 A4 3142336472

F48756 Soukromé a veřejné 
podnikání: zpráva 
československé skupiny, 
předložená na V. řádném 
kongresu Mezinárodní 
obchodní komory v 
Amsterodamu.

V Praze: nákladem 
československé 
skupiny 
Mezinárodní 
obchodní komory, 
1930. 72 stran, 1 
složený list 
přílohy.

1930 cnb000545596 Pr000649345 není
24.10.2022

88 84 (A4)
+ 2 (A2)
+ 2(A6)

3142333575

F52524 Konárek, Gustav. Základy cenového práva v 
Protektoráte Čechy a
Morava.

V Praze: nákladem 
Ústavu pro vnitřní 
obchod a 
Právnického 
vydavatelství,

1941.177 stran.

1941 cnb000755683 Pr000649360 není
24.10.2022

197 A4 3142324965

F55791 Gedanken zum "bóhmischen 
Staat".

Prag:
Generalsekretariat

der Deutschen 
Fortschrittspartei 
in Bóhmen, 1918. 
55 stran

1918 cnb001073786 Pr000649303 není
24.10.2022

66 AS,
švabach

3142317767

8



F56407 Krejčí,

Jaroslav, 1892- 
1956

Principy soudcovského 
zkoumání zákonů v právu 
československém.

V Praze: nákladem 
vydavatelstva 
časopisu 
"Moderní stát", 
1932. 142 stran.

1932 cnb000937088 Pr000649334 není
24.10.2022

157 A4 3142320348

F576/HI Vrábek, Václav Hospodářská konjunktura. V Praze: nákladem 
Knihovny sborníku 
věd právních a 
státních, 1947.
461 stran.

1947 cnb000669466 Pr000649304 není
24.10.2022

475 A5 3142348512

F576/XXVI Ehler, Zdeněk. Vypovědění války: studie z 
práva mezinárodního.

V Praze: nákladem 
knihovny Sborníku 
věd právních a 
státních, 1946.
160 stran.

1946 cnb000666801 Pr000649357 není
24.10.2022

175 A5 3142354957

F576/XXVII Lepšík, Josef,
1888-

Stanné právo: jeho vznik a 
vývoj.

V Praze: nákladem 
Knihovny Sborníku 
věd právních a 
státních, 1945. 95 
stran.

1945 cnb000664456 Pr000649350 není
24.10.2022

107 A5 3142354958

F576/XXXI Nýdl, Bohumil. Kompensace v 
československém civilním 
právu procesním: (se 
zřetelem k právu 
říšskoněmeckému): 
procesuální studie.

V Praze: nákladem 
Knihovny Sborníku 
věd právních a 
státních, 1937.
412 stran.

1937 cnb000799024 Pr000649314 není
24.10.2022

425 A4 3142354976

9



F576/XXXII Sedláček,

Jaromír, 1885- 
1945

0 smlouvě schovací: se 
zvláštním zřetelem k 
bankovnímu uschování 
cenných papírů.

V Praze: vydavatel 
a nakladatel: 
"Sborník věd 
právních a 
státních", 1915.
120 stran.

1915 cnb000344230 Pr000649325 není
24.10.2022

133 A4 3142355980

F6334 Zákon o organisaci politické 
správy; Zákon o volbách 
zemských a okresních 
zastupitelstev; Zákon o nové 
úpravě finančního 
hospodářství svazků územní 
samosprávy.

V Praze:
nákladem Státní 
tiskárny, 1928.
358 stran, 1 
složený list.

1928 cnb001509822 Pr000649362 není
24.10.2022

364 362 (A5|
+ 2 (AI)

3142354969

F640/IV Joklík, František, 
1865-1942

Kritika programu realismu. V Praze: nákladem 
Tiskového a 
vydavatelského 
družstva
"Samostatnosti", 
zapsaného 
společenstva s 
obmezeným 
ručením v Praze, 
1900. xliv stran.

1900 cnb001102674 Pr000649318 není
24.10.2022

58 A4 3142351529

F725/I Ottis,

Adolf, 1877-1951
0 svazku osob v 
živnostenských 
společenstvech: pro 
činovníky, komisaře a 
tajemníky společenstev a k 
potřebě referentů 
živnostenských úřadů.

V Praze: tiskem a 
nákladem 
knihtiskárny 
Emanuela Stivína, 
1911. xvi, 344 
stran.

1911 cnb000341484 Pr000649326 není
24.10.2022

379 AS 3142348518

F9374 Webr, Karel 
Miroslav, 1903-, 
a Kozák, Jan

Komentář k devisovým 
předpisům československým.

V Praze: nákladem 
vlastním, 1934.
292, X stran.

1934 cnb000794356 Pr000649312 není

24 10.2022

523 A4 3142325001

10



«

«
G14030 Salavec

František, 1883- 
1964

Dvě publikace z podnikové 
ekonomiky: kritický rozbor 
práce Dra Františka
Klimenta, Normalisace 
cenových kalkulací 
průmyslových a práce Dra 
Jaroslava Kubeši, Bilanční 
zisk.

Praha:
Organisační 
společnost 
československá, 
1938. 51 stran.

1938 cnb003366339 Pr000649299 není
24.10.2022

56 A6 3142298475

G3408/XXXIIh Freudenfeld, 
František a 
Kasanda, Jan.

Pracovní právo republiky 
Československé: soubor 
norem upravujících pracovní 
právo s judikaturou a 
poznámkami. Druhé vydání 
přepracované a doplněné.

V Praze: nákladem 
Právnického 
knihkupectví a 
nakladatelství V. 
Linhart, 1938.
1264 stran.

1938 cnb000749217 Pr000649333 není
24.10.2022

1273 A5 3142300018

G3408/XXX111 Wagner, Jan, ed. Soudní poplatky pro zemi 
Českou a Moravsko
slezskou: sazba s příslušnými 
zákonnými ustanoveními, 
judikaturou, praktickými 
příklady a tabulkami.

V Praze: nákladem 
Právnického 
knihkupectví a 
nakladatelství V 
Linhart, 1933. 208
stran.

1933 cnb000556375 Pr000649344 není
24.10.2022

257 A5 3142299953

P3732 Kulhánek,

Jaroslav, 1884- 
1946

Teorie a prakse 
společenského hospodářství.

Praha: Josef 
Zeibrdlich, 1931. 
352 stran.

1931 cnb001207532 Pr000649354 není
24102022

361 A4 3142272553

P3758 Sýkora, Václav Mezinárodní úvěry: 
příspěvek k otázce právních 
záruk. Vyd. 1.

V Praze: Právnické 
knihkupectví a 
nakladatelství V. 
Linhart, 1947.119 
stran.

1947 cnb000667705 Pr000649320 není
24.10.2022

129 A4 3142274493

P4088 Vorel, Václav, 
1900-, a Mynář, 
Antonín

Kontrola a revise jako nástroj 
řízení podniků. Vydání první.

Praha: Průmyslové 
vydavatelství,

1950. 235 stran.

1950 cnb000678138 Pr000649315 není
24102022

245 A5 3142291481

11



P4927 Šupáček,
František

Kontrola státního 
hospodaření, její methody a 
prostředky: z dějin kontroly 
do světové války: poválečný 
vývoj státní kontroly: 
posudek cizích soustav a 
naše zřízení státní kontroly: 
přednosti a kritika našeho 
způsobu kontroly.

Praha: nákladem 
vlastním, 1935. 24 
stran.

1935 cnb000709207 Pr000649316 není
24.10.2022

28 A4 3142311036

P4927 Kurs finanční, berní, účetní a 
kontrolní služby: sborník 
přednášek proslovených na
III. kursu veřejné správy v 
březnu 1935.

Praha:
Československý 
národní komitét 
pro vědeckou 
organisaci, 1935. 
Přibližně 200
stran.

1935 cnb000707296 Pr000649319 není
24.10.2022

181 A4 3142311036

P6302 Vilikovský,

Václav, 1878- 
1956, a Dyr,
Josef, 1904-1980

Kontrola výroby a výrobků v 
závodech zemědělsko 
průmyslových. Druhé 
rozšířené vydání.

Praha:
Nakladatelství
českých
zemědělců

Brázda, 1950. 519 
stran.

1950 cnb000501947 Pr000649317 není
24.10.2022

525 A4 3142348272

P6327 Beneš,

Edvard, 1884- 
1948

The problém of Central
Europe and the Austrian 
question: speech of the 
minister of foreign affairs in 
the Foreign Affairs
Committee of Parliament on 
the 21st March 1934.

Prague: "Orbis", 
1934.65 stran.

1934 cnb000214087 Pr000649335 Googleboks - 
citace, úryvky

73 A5 3142355691

P6336 Šíma, Antonín, 
1884- a Fuksa, 
Josef, 1893-.

Obchodní nauka pro veřejné 
obchodní školy. Díl prvý pro 
první ročník.

V Praze: nákladem 
České grafické 
unie, 1937. 216
stran.

1937 cnb000800913 Pr000649328 není
24.10.2022

226 224 (A5)
+ 2 (A4)

3142355731

P6337 Šíma, Antonín, 
1884- a Fuksa, 
Josef, 1893-.

Obchodní nauka pro veřejné 
obchodní školy. Díl druhý pro 
druhý ročník.

V Praze: nákladem 
Československé 
grafické unie a s., 
1938. 188 stran.

1938 cnb000803901 Pr000649327
24.10.2022

204 196 (AS|
+ 8 (A4)

3142355732

12



P6342 Vytáček,

Bohuslav, 1883-
Směnky: (stručný výklad 
směnkářství).

Praha: E.
Weinfurter, 1924. 
52 stran.

1924 cnb000905308 Pr000649342 není
24.10.2022

60 A5 3142355739

ZF428 Společenské útvary 
podnikatelské a jejich 
účtování, zdanění a 
zpoplatnění: (Společnost 
veřejná. Společnost 
komanditní. Společnost 
akciová. Společnost s ruč. 
obmezeným. Společnost 
tichá. Družstva. Společnost a 
metá. Těžařstva. Společnost 
lodní na podíly.
Pravovarečná měšťanstva).

Praha: nákladem 
Tiskových podniků 
Ústředního svazu 
československých 
průmyslníků,

1937.116 stran.

1937 cnb000801304 PrOOO649349 není
24.10.2022

120 A4 3142331989

ZF431 Pouček,

František, 1891- 
1967

Základy právnictví: (včetně 
gnoseologie právnické a 
zvláště gnoseologie 
politické).

V Praze: Spolek 
posluchačů

Vysoké školy 
politické a 
sociální, [1946?].
51 stran.

[1946?] cnb003397759 Pr000649361 není

24 10.2022

56 A3 3142331993

2F432/I Pouček,

František, 1891- 
1967

Soukromoprávní politika. V Praze: Spolek 
posluchačů

Vysoké školy 
politické a 
sociální, [1949?].
62 stran.

[1949?] cnb001226827 Pr000649348 není
24.10.2022

68 A3 3142331994

2F432/II Pouček,

František, 1891- 
1967

Soukromoprávní politika. 
Obchodní právo.

Praha, [1945?).
75, ii, 3 listy.

[1945?] strojopis Pr000649346 není
24.10.2022

84 A3 3142331995

2F432/III Pouček,

František, 1891- 
1967

Soukromoprávní politika. 
Právo směnečné. Praha, 
[1947],

Praha, [1947]. 40 
listů.

[1947] strojopis Pr000649347 není
24.10.2022

45 A3 3142331996



ZF581

ZF582

Winkler, Michal, 
ed.

Archiv des portraits 
internationales: hlavy z 
československého 
průmyslového a finančního 
světa.

Praha: Společnost 
Mezinárodního 
portrétního 
archivu, 1924. 3 
listy, 67 portrétů.

1924 cnb000569980 Pr000649292 není
24.10.2022

75 73 (A3)
+ 2 (AI)

3142348532

30 let Unie obchodních 
cestujících a zástupců při 
Jednotném svazu 
soukromých zaměstnanců v 
Československé republice.

Praha: Unie 
obchodních 
cestujících a 
zástupců při 
Jednotném svazu 
soukromých 
zaměstnanců v Čs. 
republice, 1937.
63 stran.

1937 cnb000804132 Pr000649291 není
24.10.2022

92 A3 3142348534

14




